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TEKE YÖRESİ’NİN MERKEZİ         BURDUR’DA

BURDUR BELEDİYE 
MECLİSİ’NDEN;

BURDUR GÖLÜ’nde;

Burdur Gölü'nde suyun rengi, son dönemdeki alg patla-
ması nedeniyle değişti. Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 
(MAKÜ) Biyoloji Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. İsken-
der Gülle, "Göl yaralı ve yardıma ihtiyacı var. Bu yaralı 
hali daha uzun devam ederse tedavisi yani eski haline 
gelmesi daha zor olacaktır" dedi.

NE OLUYOR?

“Burdur Gölü yaralı, yardıma ihtiyacı var”

Alg patlaması yine ürküttü!

Batı Akdeniz Bölgesi, Göller Yöresi Burdur 
şehir merkezinde yer alan, sürekli kirlilik ve 
çekilme, kuruma haberleriyle gündem oluştu-
ran Burdur Gölü, sıcak yaz aylarında çevre 
problemleri ile de gündeme gelmeye devam 
ediyor. Bunlardan biri de göl’de yaşanan alg 
patlamaları...

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Biyoloji 
Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. İskender 
Gülle, Burdur Gölü’nün S.O.S mesajı verdiğini 
söyledi.

Son yıllarda suyu hızla çekilen ve kuruma 
tehlikesi yaşayan Burdur Gölü’nde son günlerde 
yaşanan alg patlaması nedeniyle göl suyunun 
rengi bölge bölge sarımsı-yeşilimtraktan maviye 
çalan renge dönüştü. Göl kenarında gazetemize 
açıklamalarda bulunan Gülle; “Nodularia 
(Siyanobakteri veya mavi-yeşil alg) patlaması 
aslında bize Burdur Gölü’nün S.O.S. verdiğini 
gösteriyor. Göl yaralı ve yardıma ihtiyacı var. Bu 
yaralı hali daha uzun devam ederse tedavisi, yani 
eski haline gelmesi daha zor olacaktır. Alg 
patlaması göllerde kötüye gidişin önemli bir 
işaretidir” diye konuştu.

Burdur Gölü’nde çevre kaygıları sür�yor

ONUR ORHAN ATANDI

Covid-19 umursamazlı-
ğında artış: “Karantinaya 
girmemek için test yaptır-
mıyorlar”

Kocaeli Üniversitesi 
Hastanesi Başhekimi Prof. 
Zafer Cantürk, bazı 
hastaların koronavirüsü 
grip gibi geçirdikleri için 
test yaptırmadıklarını 
belirterek, “O arada da 
bir diğerine bulaştırıyor 
ve sayı artıyor. Bir kesim, 
testim pozitif çıkarsa ka- 
rantinaya girmem gereke-
cek diyerek, komik yakla- 
şımlara girerek, test yap- 
tırmıyor” dedi.

Muharrem Ayı’nda
Ulu Cami’de

‘AŞURE İKRAMI’

Haberi Pazartesi Yeni Gün’de

Dünya 
literat�r�ne

 sokt�ğ�
'Tefenni 

mor�' için 
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“Dünya literatürüne 
2011 yılında eklendi”

Burdur Polisi’nden; ‘kaçak içki ve
kaçak sigara’ operasyonları
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Dünyada düşerken,
Türkiye’de artıyor!..

Küresel gıda fiyatları:

4’DE

4’DE

Merkez Bankası, 29 Temmuz haftası-
na ilişkin bankacılık ve para istatistik-
lerini yayımladı. 

Verilere göre döviz talebinin 
devam ettiği görüldü.

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) Tem- 
muz’a ilişkin Küresel Gıda Fiyat Endeksini açıkladı. 
Global gıda fiyatları Temmuz’da aylık bazda yüzde 8.6 
geriledi. Türkiye’de gıda fiyatları artmaya devam ediyor.

Futbol
takımı çağrısı

"PROFESYONEL 
LİGLERDE 

BURDUR'U 
TEMSİL EDECEK 

ORTAK BİR TAKIM 
ÇIKARTMALIYIZ"
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Amerika’ da (ABD) Antropolog iken dedesinin toprak-
larına sahip çıkmak için kariyerini, rahatını ve yüksek mik- 
tardaki gelirini bırakıp köyüne gelen Dr. Ece Aynur Onur, 
dedesinden miras kalan toplarlar da susuz tarım yapmaya 
başlamış.

Önümüzdeki yüz yılın su ve gıda savaşlarına sahne 
olacağına inanan Ece Aynur Onur, “Benim yaptığım da bir 
tür savaş ve vatan savunmasıdır. Biz Kurtuluş Savaşını nasıl 
kazma kürekle kazanmışsak, bu savaşı da orak ve çapa ile 
kazanacağız…(inşaAllah)” demiş.

Asker emeklisi bir babanın 39 yaşındaki kızı olan Dr. 
Ece Aynur Onur Hanım 2006 yılında Orta Doğu Teknik 
Üniversitesi (ODTÜ) Uluslararası İlişkiler Bölümünden me- 
zun olmuş; 2008 yılında da Fulbiright Bursunu kazanarak 
ABD İndiana Üniversitesinde de askerî antropoloji alanında 
yüksek lisans ve doktora yapmış. 

İlimiz Burdur’un Karamanlı İlçesi’ne bağlı Kayalıköy’de 
ikâmet eden Dedesinin vefatı üzerine doğup büyüdüğü 
köyüne döndüğünü ve Ata yadigârı toprakları tek tek do- 
laştığını hatırlatan Onur; Köyde kimsenin kalmadığını, köy 
okulunun kapandığını ve bölge de ciddi bir kuraklık yaşadı-
ğını görünce Köyüne yerleşmeye karar verdiğini söylemiş.

Haber ajanslarına uzun uzun açıklamalarda bulunan 
ve geniş bilgiler veren Dr. Ece Aynur Onur; İndiana Üniver-
sitesinde Askerî ve Ortadoğu antropolojisi, toplumsal cin- 
siyet, Medikal antropolojisi, tüketim kültürü, kırsal alan ve 
kadınların kalkınması gibi değişik dersler verdiğini belirten 
Onur; bir savaş uzmanı olarak dünyanın enerji, psikolojik 
propaganda, biyolojik savaşların ardından gelecek yüz 
yılında su ve gıda savaşlarına sahne olacağını düşündüğü-
nü söylüyor ve çiftçiliğin en az kod yazılımı kadar prestijli 
bir meslek olacağına inandığını ifade ediyor. Onur, bölge-
deki kuraklığı görünce susuz tarıma yöneldiklerini ve o 
konuda ciddi adımlar attıklarını da hatırlatıyor ve sözlerini 
şöyle özetliyor:

“Toplumumuzda köylülüğün biraz geri kaldığına yönelik 
bir kanaat var, ya da çiftçilik itibarsız bir meslek gibi gözükü-
yor ama önümüzdeki yıllarda çiftçilik kod yazılımı kadar 
önemli bir meslek hâline gelecektir… 3 yıldır kırsalda yaşayan 
bir kişi olarak kırsalda gerçekten özgürlük var ve burada nefes 
aldığınızı hissediyorsunuz. Doğayla bir araya geldiğiniz za- 
man hem ruhsal hem de bedensel olarak gençleşiyorsunuz. O 
nedenle, halkımıza buradan çağrım toprağınızı, köyünüzü ve 
bilhassa ÜLKENİZİ terk etmeyin!  Siz toprağa ne verirseniz 
toprak ta size misliye geri verecektir…”

SİZİ “YÜREKTEN” KUTLUYOR, TEBRİK EDİYOR, 
BAŞARILARINIZIN ARTARAK DEVAM ETMESİNİ
DİLİYOR; GÖNÜLDEN.. DESTEKLİYORUM SEVGİ
VE SAYGI DEĞER ECE AYNUR ONUR(lu) HANIM!
İster doktor olsun ister doçent veya profesör, isterse 

Ali Okulu mezunu olsun birçok kişi Türkiye’den Amerika’ya 
kaçmak veya göçüp yerleşmek ve ABD vatandaşı olabilmek 
için can atarken ve bir kısmı da bunu başarırken siz iyi bir 
eğitim almanıza ve kariyer sahibi olmanıza ,böyle cazip bir 
Ülkeye yerleşmiş ve o Ülkenin vatandaşı olmuş olmanıza 
rağmen Amerika’yı bırakıp Cennet misali Türkiye’nize, İli- 
nize, İlçenize, hattâ köyünüze dönmüş ve ata yadigârı top- 
raklarınızı işlemeye başlamışsınız ve bunu da büyük onurla 
ifade etmişsiniz…  O nedenle, bende doğma Düger Köylü 
ve büyüme bir Burdurlu ve kendisi olmasa, olamasa da 
ailesi eski bir çiftçi olan bir ailenin evlâdı olarak sizi yürek-
ten kutluyor, yolunuzun ve bahtınızın açık, kazancınızın ise 
bereketli olmasını diliyorum…

ÖRNEK ‘BİR TÜRK VE TÜRKİYE SEVDALISI’ 
ÖRNEK OLMALI VE GİDENLER,,.. NEYSE NE 

AMMA… SÖZLERİ  BUNDAN SONRA GİDECEK
OLANLARIN KULAKLARINA KÜPE.. OLMALI!!

Demem o ki; vatan sevgisi imandandır! O nedenle, 
ben ata yadigârı topraklara sahip çıkmak ta inandan olma-
lıdır!’ diyor, Aynur Hanım’ın açıklamalarının noktasına 
virgülüne varıncaya  kadar tamamını destekliyor, bu günkü 
yazımı bir Türkiye Türküsü ile noktalamak istiyor, herkese 
saygılar sunuyorum.

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com
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Pazar hariç süreli yerel yayınKuruluş Tarihi: 1.09.1954 

HERKES AMERİKA’YA KAÇARKEN
O HANIM AMERİKA’DAN KAÇMIŞ!

BAŞ KOYMUŞUM TÜRKİYE’MİN YOLUNA 
DÜZLÜĞÜNE YOKUŞUNA ÖLÜRÜM,

ASIRLARDIR KIR ATIMI SULADIM
IRMAĞININ AKIŞINA ÖLÜRÜM TÜRKİYEM

SEVDALIYIM YANGIN YERİ BU SÎNEM
DOKSAL YILDIR ÇİLE ÇEKMİŞ HEP NİNEM
PINARLARDAN SU DOLDURUR EMİNEM

MAVİ BONCUK TAKIŞINA ÖLÜRÜM TÜRKİYEM
DÜĞÜNÜM, DERNEĞİM, HALAYIM, BARIM,

TOPRAĞIM, EKMEĞİM, NAMUSUM ARIM
KİLİMLERDE ÇİZGİ EFKÂRIM,

HEYBELERİN NAKIŞINA ÖLÜRÜM TÜRKİYEM…
Mustafa Yıldızdoğan

Bucak Belediyesinin önemli projele-
rinden biri olan modern Kapalı Pazar 
Pazarı projesi hayata geçirildi. Bucak 
modern bir Kapalı Pazar alanına 
daha kavuştu. Yapım çalışmaları 
tamamlandı. Pazarcı esnafının yer 
kuraları 10 Ağustosta çekilecek. 14 
Ağustos’ta ise ilk Pazar kurulacak.

Kapalı Pazar Pazarı Projesi hakkın-
da açıklama yapan Belediye Başkanı 
Emrullah Ünal “Şehrimizin en büyük 
ikinci halk pazarı olan, Konak Mahallesi 
23 Nisan Caddesi üzerinde Pazar 
günleri kurulan Pazar Pazarımızı daha 
modern bir Pazar yerine dönüştürmek, 
pazar alanını kışın yağmurdan, yazın 
güneşten korunaklı yerler hale getirmek 
için hazırladığımız projeyi adım adım 
hayata geçirdik. 

Pazar alanımızı, sosyal donatıları, 
spor alanı, ortak kullanım alanları, GES 
uyumlu çelik konstrüksiyon çatısı, zabı- 
ta bürosu olacak şekilde bir yaşam alanı 

haline getirdik. Vatandaşlarımızla ve 
esnafımızla birlikte yol yürümeye 
devam edeceğiz. 

 Bucak Belediyesi olarak halkımıza 
hizmet etmek için gece gündüz çalışma-
larımızı sürdürüyoruz. Seçim vaadleri-

miz arasında yer alan bir projemizi 
daha hayata geçiriyor olmanın haklı 
gururunu yaşıyoruz. İlçemize ve 
halkımıza hayırlı olmasını diliyorum.” 
dedi.

■ HABER MERKEZİ

Güvenlik güçleri tarafından, kaçakçılık suçlarının önlenme-
si, takibi, men edilmesi amacıyla yürütülen çalışmalara 
kararlılıkla devam ediliyor.

 
Bu kapsamda İl Emniyet Müdürlüğü ekipleri tarafından 

İlimiz merkezinde (A.R.Ç.) isimli şahsın el yapımı alkol sattığı 
tespit edilmesi üzerine, şahsın işyeri ve ikametinde 
31/07/2022 günü arama yapıldı.

Yapılan aramada;
• 6 adet cam şişe içerisinde 23,900 lt viski,
• 1 adet cam şişe içerisinde 2,500 lt rakı olmak üzere 

26,400 lt el yapımı alkol
• Üzerinde herhangi bir ibare bulunmayan plastik bidon 

içerisinde 4,200 lt etil alkol,
• 10 adet şişe içerisinde aroma kitleri,
• 1 adet kuru sıkı tabanca ele geçirildi.
 Şahıs hakkında 5607 Sayılı Kaçakçılıkla Mücadele 

Kanununa Muhalefet ve 6136 Sayılı Kanuna Muhalefet suçun-
dan işlem yapılmıştı.

***********
Bu kapsamda İl Emniyet Müdürlüğü ekipleri tarafından 

kaçakçılık faaliyetlerinin önlenmesi, devletin vergi kaybının ve 
haksız kazancın önlenmesi amacıyla kargolar üzerinde kaçak 
ürün gönderildiği/geldiği değerlendirilen şahıslara yönelik 
çalışma yapıldı.

 28.07.2022 tarihinde (İ.Ç.) isimli şahıs adına gelen 
kargoda yapılan incelemede (2) adet koli içerisinde boş 
makaron olduğu görülerek, şahsın ikametinde ve işyerinde 
yapılan aramada;

• 20.000 adet bandrolsüz boş makaron, 
• 260 adet doldurulmuş makaron,

■ HABER MERKEZİ

Burdur Polisi’nden; ‘kaçak içki ve
kaçak sigara’ operasyonları

• 5 paket marlboro marka kaçak sigara,
• 5 paket 50 gr'lık Amber Leaf ibareli kaçak pipo 

tütünü ele geçirildi.
 İşyerini işleten (İ.Ç.) ve (C.Ç.) isimli şahıslar hakkın-

da 5607 Sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununa Muhalefet 
suçundan işlem yapıldı.
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Batı Akdeniz Bölgesi, Göller Yöresi Burdur şehir 
merkezinde yer alan, sürekli kirlilik ve çekilme, 
kuruma haberleriyle gündem oluşturan Burdur 
Gölü, sıcak yaz aylarında çevre problemleri ile 
de gündeme gelmeye devam ediyor. Bunlardan 
biri de göl’de yaşanan alg patlamaları...

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Biyoloji 
Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. İskender Gülle, 
Burdur Gölü’nün S.O.S mesajı verdiğini söyledi.

Son yıllarda suyu hızla çekilen ve kuruma 
tehlikesi yaşayan Burdur Gölü’nde son günlerde 
yaşanan alg patlaması nedeniyle göl suyunun rengi 
bölge bölge sarımsı-yeşilimtraktan maviye çalan 
renge dönüştü. Göl kenarında gazetemize açıkla-
malarda bulunan Gülle; “Nodularia (Siyanobakteri 
veya mavi-yeşil alg) patlaması aslında bize Burdur 
Gölü’nün S.O.S. verdiğini gösteriyor. Göl yaralı ve 
yardıma ihtiyacı var. Bu yaralı hali daha uzun 
devam ederse tedavisi, yani eski haline gelmesi 
daha zor olacaktır. Alg patlaması göllerde kötüye 
gidişin önemli bir işaretidir” diye konuştu.

'GÜNEŞİ GÖRÜNCE DAHA HIZLI
GELİŞİM GÖSTERİYORLAR'

Siyanobakterilerin gölde her dönemde 
olduğunu belirten İskender Gülle; “Peki neden 
bu dönemde ortaya çıkıyorlar. Bunun en önemli 
nedenlerinden birincisi gölün su sıcaklığının 
artmış olmasıdır, ki en son ölçümlerime göre 
yüzey suyu sıcaklığı 26 derece civarındadır, 
ikincisi ise rüzgarların durması nedeniyle son 

3-4 gündür gölün çok sakin olması. Dalgaların ve 
rüzgarların kesilmesi ile bu organizmaların 
derinliklerdeki karışımı bitiyor, sudan daha hafif 
olduğu için tamamen hepsi için suyun yüzeyine 
çıkıyor ve üst kısımda güneş ışığı ile doğrudan 
temasa geçtikleri zaman çok daha hızlı bir 
gelişim gösteriyorlar. Onun için yılın en sıcak 
aylarında ve suyun en durgun aylarında görme-
miz daha muhtemel” dedi.

'SON 3 YILDA YOĞUN OLUŞMAYA BAŞLADI'
Burdur Gölü’nde Alg (siyanobakteri) 

patlamasının her yıl tekrarlandığını belirten 
Gülle, son yıllarda göldeki fosfor seviyesinin 
artması, gölün su seviyesinin hızla düşmesi ile 
kirliliğin daha yoğun hale gelmesi ve özellikle 
küresel ısınmanın da etkisiyle gölün ortalama su 
sıcaklığındaki artış gibi nedenlerle bu olayın 
daha sık ve yoğun ortaya çıktığını kaydetti.

Gülle şunları söyledi; “buradaki aşırı 
gelişmeye neden olan organizma bir çeşit 
fotosentetik bakteri olan Nodularia spumigena 
adında bir tür olup, bu tür aslında hemen 
hemen Dünya’daki bütün az tuzlu veya daha 
bilimsel bir tabirle acı su olarak nitelendirdiği-
miz göllerde hatta bazen denizlerde bile söz 
konusu olabilmektedir. Örneğin ülkemizde Bafa 
Gölü’nde birkaç yıl önce çok yoğun bir gelişim 
göstermişti. Yine Burdur Gölü’nde de 2000’li 
yılların başından bu tarafa bu organizmanın 
gelişimini yani siyanobakteri gelişimini izliyoruz. 
Fakat özellikle son üç yılda yoğun gelişim, yani 

patlama olayları çok daha sık ve yoğun oluşma-
ya başladı. Bunda da az önce belirttiğim gibi 
gölün su sıcaklığındaki artışına, su seviyesinin 
düşmesiyle birlikte fosfor konsantrasyonundaki 
artışın da çok önemli bir rolü var. Fakat bu 
organizma tuzluluğa duyarlı bir organizma 
olduğu için önümüzdeki 10-20 yıl sonra hiçbir 
gelişim göstermeyebilir. Çünkü göldeki tuzluluk 
miktarı hızlı bir artış eğilimi göstermektedir. 
Halen yaklaşık 24 g/l olan tuz konsantrasyonu 
daha da artarak 30 g/l seviyelerine ulaştığında, 
yani gölün tuzluluk seviyesi deniz suyuna 
yaklaştığı zaman, bu organizma (Nodularia) da 
muhtemelen üreme potansiyelini kaybedecektir 
diye düşünüyorum.”

'TEDBİRLERİ HIZLA ALMAMIZ
GEREKTİĞİNİ GÖSTERİYOR'

Göldeki plankton patlamasından kaynakla-
nan renk değişiminin ortaya çıkmasının gölde 
bir şeylerin yolunda gitmediğini gösterdiğini 
ifade eden Gülle; “bu durumu hem yoğun 
kirliliğin hem de su seviyesinin azalmasının daha 
görünür hale gelen yan etkileri olarak nitelendi-
rebiliriz. Bu durum bize gölle ilgili yaklaşımları-
mızı yeniden gözden geçirmemiz ve alınabilecek 
tedbirleri hızla almamız gerektiğini gösteriyor” 
ifadelerini kullandı.

Göldeki organizmaların farklı davranışlar 
gösterebildiğine değinen Prof. Dr. Gülle, şöyle 
konuştu: “Mesela bazı ortamlarda veya bazı 
dönemlerde bir tür biyotoksin olan, nodülarin 

isimli bir toksin yayıyorlar. Bu toksin hepatotok-
sik özellik gösteriyor, yani yüksek konsantrasyon 
değerlerinde canlıların karaciğeri üzerine etki 
ediyor. Fakat Burdur Gölü’nde herhangi bir suya 
girme, gölden su sağlama gibi durumlar olma- 
dığı için böyle bir tehlike yok. Sadece alglerin 
çok yoğun gelişimlerinden sonra, kitle halinde 
ölmeleri neticesinde, sudaki oksijen seviyesi 
hızla düşüyor ve kokuşma olarak nitelendirdiği-
miz sudaki çözünmüş oksijenin sıfıra yakın 
durumları söz konusu oluyor. Tabi bu durum 
göldeki endemik dişli Sazancık balıkları açısın-
dan potansiyel bir tehlike oluşturabiliyor. Zira, 
bazı göllerde siyanobakteri patlaması ardından 
toplu balık ölümleri sıklıkla görülmektedir.

Burdur Gölü’nde şu anda rüzgâr siyanobakteri 
katmanlarını biraz dağıtmış durumda, fakat 
patlamanın daha şiddetli olması ve kokuşmanın 
daha etkili olması sonucunda gölde bir oksijensizlik 
seviyesi yaşanabilir, balıklar bundan olumsuz 
etkilenebilir, dahası kıyıdaki insanlar yoğun bir koku 
problemi ile de karşılaşabilirler. Bu bir hafta 10 
günlük geçici bir durum ama sonbahar aylarında 
yeni bir patlama dalgasıyla karşılaşabileceğiz.  Bu 
patlamaların su kuşları açısından bir zararı olup 
olmayacağı ise toksin seviyesine bağlı. Toksin 
miktarını ölçmediğimiz için bunu bilemiyoruz. 
Ancak halen sucul canlılarda bir ölüm olayı 
gözlemlemedik. O nedenle bir zararı olup olmadığı-
nı söyleyemeyiz. Eğer toplu kuş ve balık ölümleri 
varsa o zaman bir etkisinin olduğu aşikardır.” 

■ HABER MERKEZİ

BURDUR GÖLÜ’nde;

Burdur Gölü'nde suyun rengi, son dönemdeki alg patla-
ması nedeniyle değişti. Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 
(MAKÜ) Biyoloji Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. İsken-
der Gülle, "Göl yaralı ve yardıma ihtiyacı var. Bu yaralı 
hali daha uzun devam ederse tedavisi yani eski haline 
gelmesi daha zor olacaktır" dedi.

NE OLUYOR?

“Burdur Gölü yaralı, yardıma ihtiyacı var”

Alg patlaması yine ürküttü!
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Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım 
Örgütü (FAO) Temmuz’a ilişkin Küresel 
Gıda Fiyat Endeksini açıkladı. Global 
gıda fiyatları Temmuz’da aylık bazda 
yüzde 8.6 geriledi. Türkiye’de gıda 
fiyatları artmaya devam ediyor.

FAO Küresel Gıda Fiyat Endeksi’ne 
göre global planda gıda fiyatları 
Temmuz’da sert bir düşüş kaydetti.

Bloombergt HT’den İrfan Donat’ın 
haberine göre Temmuz’daki düşüş, bit- 
kisel yağ ve tahıl endekslerindeki önemli 
düşüşlerin öncülüğünde gerçekleşti.

Hububat: FAO Hububat Fiyat 
Endeksi aylık bazda yüzde 11.5 düşüşün 
ardından Temmuz’da ortalama 147.3 
puan oldu. Yıllık bazda ise yüzde 16.6 
yükseliş söz konusu. Düşüşe öncülük eden 
dünya buğday fiyatları, kısmen Ukrayna 
ile Rusya arasında Ukrayna’nın Karade-
niz’deki ana limanlarının blokajını 
kaldırmak için varılan anlaşmanın ve 
Ukrayna’dan tahıl ihracatının yeniden 
başlayacağının işaretiyle Temmuz ayında 
yüzde 14.5’e kadar düştü. Kuzey yarımkü-
rede devam eden hasatların mevsimsel 
uygunluğu da fiyatların geri çekilmesinde 
etkili oldu. Bununla birlikte, uluslararası 
buğday fiyatları geçen yıl Temmuz 
ayındaki değerlerinin hala yüzde 24.8 
üzerinde seyrediyor. Uluslararası iri taneli 
tahıl fiyatları, art arda dördüncü ayda 
yüzde 11.2 düşüşle gerilerken, bir yıl 
önceki değerlerinin yüzde 12.1 üzerinde 
kaldı. Ukrayna limanlarından sevkiyata 
yeşil ışık yakan anlaşma dünya mısır 
fiyatlarındaki yüzde 10.7’lik düşüşte etkili 
oldu.

Mısır: Mısır hasadının geçen yılki 
hızının üzerinde seyrettiği Arjantin ve 
Brezilya’da olumlu mevsimsel seyir de 
fiyatlar üzerindeki baskıyı hafifletmeye 
yardımcı oldu.

Pirinç: Temmuz’da uluslararası pirinç 
fiyatları, büyük ihracatçılardaki talep 
belirsizliği ve döviz hareketlerinin de 
etkisiyle yıl başından bu yana ilk kez 
düştü.

Bitkisel yağ: FAO Bitkisel Yağ Fiyat 
Endeksi, aylık bazda yüzde 19.2 düşüşle 
10 ayın en düşük seviyesini kaydetti. 
Keskin düşüş, palm, soya, kolza tohumu 
ve ayçiçek yağlarında düşen dünya 
fiyatlarından kaynaklandı. Uluslararası 
palm yağı fiyatları Temmuz ayında üst 
üste dördüncü ay düşüş yaşadı. Uluslara-
rası palm yağı fiyatları, dünyanın önde 
gelen palm yağı ihracatçısı Endonez-

ya’dan bol miktarda ihracat imkanı 
beklentisi nedeniyle Temmuz ayında üst 
üste dördüncü ay düştü.

Bu arada, dünya soya ve kolza 
tohumu yağı fiyatları sırasıyla uzun süreli 
durgun talep ve bol miktarda yeni mahsul 
arzı beklentileri üzerine geriledi. Ayçiçek 
yağı durumunda, Karadeniz bölgesinde 
devam eden lojistik belirsizliklere 
rağmen, küresel ithalat talebinin azalması 
nedeniyle uluslararası fiyatlar önemli 
ölçüde düştü. Düşen ham petrol fiyatları 
da bitkisel yağ fiyatları üzerinde aşağı 
yönlü baskı oluşturmada etkili oldu.

Süt: FAO Süt Ürünleri Fiyat Endeksi 
ise Temmuz’da ortalama 146.4 puan ile 
aylık bazda yüzde 2.5 geriledi. Yıllık 
bazda ise yüzde 25.4 artış kaydetti. 
Uluslararası yağsız süt tozu fiyatları en 
keskin düşüşü kaydetti, ardından tereyağı 
ve tam yağlı süt tozu fiyatları, yaz döne-
minde Avrupa’daki durgun piyasa yüzün-
den geriledi. Öte yandan, Avrupa’da 
turistik destinasyonlardaki yüksek iç 
satışlar, zayıf küresel ithalat talebini telafi 
ettiğinden, dünya peynir fiyatları sabit 
kaldı. Sonuç itibariyle, zayıf bir talebe 
karşın küresel tedarik trendi, küresel süt 
fiyatlarının yüksek seviyelerde kalmasını 
sağladı.

Et: FAO Et Fiyat Endeksi, aylık bazda 
yüzde 0.5 düşüşle Temmuz’da ortalama 
124,0 puan olarak gerçekleşti ve art arda 
altı aylık artışın ardından bir önceki aya 
göre ilk düşüşe işaret etti.

Şeker: FAO Şeker Fiyat Endeksi 
Temmuz’da ortalama 112.8 puan ile aylık 
bazda yüzde 3.8 düştü. Böylece Endeks, 
art arda üçüncü aylık düşüşü işaret 
ederek beş ayın en düşük seviyesine 
ulaştı.

Fiyatlar dünyada düşerken 
Türkiye’de durum ne?

Türkiye’deki gıda fiyatları ise artma-
ya devam ediyor. TÜİK verilerine göre son 
beş ayda gıda ve alkolsüz içecek fiyatla-
rındaki artış, her ay dünya ortalamasının 
çok üstüne çıktı, yıllık oran Temmuz’da 
yüzde 94’e kadar yükseldi.

Dünyada gıda fiyatları artarken 
TÜİK, son beş aydaki gıda enflasyonunu 
şöyle açıklamıştı:

Mart: Yüzde 70.33
Nisan: Yüzde 89.10
Mayıs: 91.63
Haziran: Yüzde 93.93
Temmuz: Yüzde 94.65

Başhekim Cantürk: 
Karantinaya girmemek 
için test yaptırmıyor-
lar

Kocaeli Üniversitesi 
Hastanesi Başhekimi Prof. 
Dr. Zafer Cantürk, bazı 
kişilerin karantinaya 
girmemek için Covid-19 
testi yaptırmadıklarını 
söyledi. Yaz döneminde 
hareketlilik olmasından 
dolayı vaka sayılarının 
arttığını belirten Cantürk, 
"Vaka sayıları arttı. İnsanlar 
grip gibi geçiriyorlar hastalı-
ğı ve bazı insanlar maske 
takmıyor, ihmal ediyor. Grip 
gibi geçirdiği için vatandaş-
lar test yaptırmıyor. O arada 

da bir diğerine bulaştırıyor 
ve sayı artıyor. Bir kesim 
‘Testim pozitif çıkarsa 
karantinaya girmem gereke-
cek’ diyerek, komik yakla-
şımlara girerek test yaptır-
mıyor" diye konuştu.

"İNSANLAR TEST
YAPTIRMIYOR"

Hatırlatma dozlarının 
yapılması gerektiğini 
aktaran Prof. Dr. Cantürk, 
"Bakanlık 35 bin vaka 
olduğunu söylüyor. Buradan 
baktığımız zaman bu sayının 
35 bin değil de onun 3-4 
katı olduğunu söylemek 
mümkün. İnsanlar testi 
yaptırmıyor. 'Gribim' diyor 
ya da 'Yoruldum, klima 

çarptı' diyor. Çoğunluğu 
karantinaya girmemek için 
ya da ayakta geçirdiği için 
test yaptırmıyor. Covid 
dramatik bir hastalık ve ‘Ben 
Covid değilim’ diye düşü-
nenler de oluyor. 'Aşılandık, 
vücudumuzda birtakım 
antikorlar bizi koruyor' ama 
bunların korumayacağını 
uzmanlar açıklıyor. Bazı 
aralıklarla bu aşıları yapma-
ya devam edeceğiz. Virüsler 
değişlik gösteriyor. Bu 
değişik varyantlarda bizim 
daha önceki aşımızla 
koruyuculuk yüksek olmu-
yor. Aşısı gelenlerin hatırlat-
ma aşılarını yaptırması 
gerekiyor" dedi.

Merkez Bankası, 29 Temmuz haftasına 
ilişkin bankacılık ve para istatistiklerini 
yayımladı. 

Verilere göre döviz talebinin devam 
ettiği görüldü. Bankalardaki döviz tevdiat 
hesaplarının mevduat hesaplarındaki payı 
yüzde 54.7'ye ulaşırken gerçek kişilerde bu 
oran yüzde 61'e yükseldi. 1.13 trilyon TL'lik 
hacme ulaşan KKM dönüşümüyle birlikte 
oran yüzde 71'e ulaşıyor.

TCMB verilerine göre bankalarda 
bulunan toplam döviz mevduatı, geçen 
hafta 242 milyar 980 milyon dolar olurken, 
bu tutarın 212 milyar 695 milyon dolarlık 
kısmı yurt içinde yerleşik kişilerin hesapla-
rında toplandı.

Yurt içi yerleşiklerin toplam döviz 
mevduatı parite etkisinden arındırılmış 
verilerle 29 Temmuz itibarıyla 1 milyar 948 
milyon dolar arttı.

Böylelikle yabancı para cinsinden 
mevduat hesaplarının toplam mevduat 
içindeki payı yüzde 54.7 oldu.

BDDK'nın açıkladığı haftalık bankacılık 
istatistikleri üzerinden, ticari ve resmi 
kuruluşlar çıkarılarak sadece gerçek kişilerin 
mevduat dağılımına bakıldığında ise döviz 
cinsi tasarrufların oranının 29 Temmuz 
haftasında yüzde 61'e ulaştığı görülüyor.

Son verilere göre 1.13 trilyon TL'ye 
ulaşan Kur Korumalı Mevduatlar da hesaba 
dahil edildiğinde dolarizasyon seviyesi 
yüzde 71'e çıkıyor.

"Pozitif çıkarım" korkusu
Covid testine engel

Kamu Personel Seçme Sınavı’ndaki (KPSS) 
soruların sızdırıldığı iddialarının ardından 
başlatılan soruşturma sürerken, sınavla ilgili bir 
iddia daha ortaya atıldı. Eğitim uzmanı Sadık 
Gültekin, Türkçe sorularında şifreleme yapılarak 
cevapların sorulara gizlendiğini öne sürdü.

31 Temmuz 2022 tarihinde düzenlenen 
KPSS’nin ardından bazı soruların Yediiklim 
Yayınevi’nin deneme sorularıyla aynı çıkmasının 
ardından gelen tepkiler üzerine Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, ÖSYM Başkanı Halis Aygün’ü görevden 
alarak yerine Bayram Ali Ersoy’u atadı. Olayla 
ilgili soruşturma başlatılırken, Emniyet söz 
konusu yayınevine operasyon düzenledi. ÖSYM 
Başkanı Bayram Ali Ersoy, 31 Temmuz’da yapılan 

KPSS oturumlarının iptal edildiğini, 6-7 Ağustos 
2022 ve 14 Ağustos 2022’de yapılacak KPSS 
oturumlarının da ertelendiğini duyurdu.

NTV’de yer alan habere göre soruşturma 
devam ederken Eğitim Uzmanı Sadık Gültekin 
Türkçe sorularında şifreleme yapıldığını öne 
sürdü.

Gültekin, “Şifrelemeyi ilk kelime ile son 
kelimede yapmışlar. Soruda cumartesi kelimesi 
geçiyor. 4. soru da C seçeneği Cumartesi C ile 
başlıyor. Albert Camu da Camu’yu vurguladığı-
mızda vurguda ilk C seçeneği gelir, Doğru cevap 
C. Vebayı vurguladığımızda da ilk seçenek 
hangisi ‘veBa’ B. Doğru yanıt B” dedi.

Dünyada düşerken,
Türkiye’de artıyor…

Küresel 
gıda 

fiyatları:

■ HABER MERKEZİ
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■ HABER MERKEZİ

■ HABER MERKEZİ

KPSS skandalı büyüyor: Şimdi de
Türkçe sorularında şifreleme iddiası
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Burdur İl Müftülüğü Muhar-
rem ayı nedeniyle aşure 
ağıttı.

Burdur’da İl Müftülüğü 
tarafından Muharrem ayı 
dolayısıyla hazırlanan yaklaşık 
1500 kişilik aşure, dün Cuma 
Namazı sonrası Ulu Cami avlu- 
sunda vatandaşlara dağıtıldı.

Vali Ali Arslantaş, İl 
Müftüsü Enver Türkmen ve 
MAKÜ Rektörü Prof.Dr. Adem 
Korkmaz etkinlikte kazanların 
başına geçerek vatandaşlara 
aşure ikram etti.

■ HABER MERKEZİ
Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Gölhi-
sar İlçe Gençlik Kolları Başkanlığına 
Onur Onaran atandı. 

CHP Burdur Gençlik Kolları Başkanı 
Özgür Özmen, yaptığı açıklama ile CHP 
Gölhisar İlçe Gençlik Kolları Başkanlığı-
na Onur Onaran'ın atandığını açıkladı. 

 CHP Burdur Gençlik Kolları Başkanı 
Özgür Özmen'in basın açıklaması şöyle; 

"Kadim Kentimiz Gladyatörler şehri 
Kibyra antik kentimizin bulunduğu 
Gölhisar İlçemizde gençlerimizin, 
geleceğimizin umudunu paylaşıyoruz. 
İktidara kararlı adımlarla yürüdüğümüz 
şu günlerde üstlendiğimiz sorumluluğun 
zorlu şartlarının ve ağırlığının bilincinde, 
Ulu Önder Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk'ün devrimlerinin yılmaz savunu-
cusu olarak kararlılıkla çıktığımız yolda  
dün olduğu gibi bugün de Cumhuriyet 
Halk Partisi İktidarına inanan gençleri-
miz ile birlikte omuz omuza vererek, 
tüm ilçelerimizde örgütlenmeyi tamam-
layıp, uyum ve dayanışma içerisinde 

ülkemizi aydınlık günlere kavuşturacağı-
mızdan kuşkunuz olmasın. 

İki buçuk yılı aşkın süredir el ele 
verip birçok sorunun çözümünde 
dayanışma örneği göstererek yol aldığı-
mız Gençlik Örgütlerimizle birlikte 
demokrasi ateşini yakmaya ve bu ateşle 
yürekleri ısıtmaya, geleceği aydınlatma-
ya devam edeceğiz. Hakça ve kardeşçe 
bölüşeceğimiz bir düzen için çıktığımız 
bu yolda partimize, şehrimize ve ülkemi-
ze büyük katkılar sunacağına yürekten 
inandığımız Onur Onaran kardeşimizin 
Gölhisar İlçe Gençlik Kolları Başkanlığı-
na atamasını, Örgütlerden Sorumlu İl 
Başkan Yardımcımız İlyas Divarcı, 
Gölhisar İlçe Başkanımız Ünal Akalın ve 
yönetimiyle beraber gerçekleştirdik. 
Gölhisar İlçe Gençlik Kolları Başkanımız 
Onur Onaran ve yönetimine yeni göre-
vinde başarılarla dolu bir dönem diliyo-
ruz. Bu duygu düşüncelerle diyoruz ki; 
Gölhisar'da güçlü bir gençlik var, geliyor 
gelmekte olan."                      

ONUR ORHAN ATANDI

■ HABER MERKEZİ

Antalya, Isparta ve Burdur'u kapsayan 
Batı Akdeniz bölgesinden ocak-temmuz 
döneminde 1 milyar 540 milyon 310 bin 
dolarlık ihracat yapıldı.

Batı Akdeniz İhracatçılar Birliği Başkanı 
Ümit Mirza Çavuşoğlu, yaptığı açıklamada, 
temmuzda bölgeden 179 milyon 542 bin 
464 dolarlık ihracat gerçekleştirildiğini 
belirtti.

İhracatın geçen yılın temmuz ayına göre 
yüzde 1,66 arttığını ifade eden Çavuşoğlu, 
bu dönemde en fazla dış satımın yaş meyve 
sebze sektörünce yapıldığını, bu sektörü 
doğal taş ağırlıklı maden ve metaller sektö-
rünün izlediğini bildirdi. 

Çavuşoğlu, bölgeden 1 Ocak ile 31 
Temmuz arasında yapılan ihracatın da yüzde 
4,99 artışla 1 milyar 540 milyon 310 bin 
dolara ulaştığını ifade etti.

Yılın 7 aylık döneminde de sektörler 
bazında en fazla dış satımın yaş sebze 

meyve sektörünce yapıldığını belirten 
Çavuşoğlu, bu alanda yaklaşık yarım milyar 
dolarlık ihracata imza atıldığını bildirdi. 

Bu sektörü maden ve metaller ile demir 
ve demir dışı metaller sektörlerinin takip 
ettiğini belirten Çavuşoğlu, ülkeler bazında 
ise bu dönemde en fazla ihracatın Alman-
ya'ya yapıldığı, bu ülkenin ardından Hollan-
da ve Rusya'nın geldiği bilgisini verdi.

Bölge ihracatını artırmak için aralıksız 
çalıştıklarını vurgulayan Çavuşoğlu, şunları 
kaydetti:

"Batı Akdeniz ihracatında önemli 
gelişmeler yaşanıyor. İhracat rakamlarımız 
sistematik bir şekilde artarken, ihracat 
gerçekleştiren üye sayımız da her geçen gün 
artıyor. İhracat gerçekleştiren üye firma 
sayımızın düzenli olarak artması gelecek 
adına ümit verici. Yeni üyelerimizin de 
uluslararası arenada var olmaya başlamasıy-
la Batı Akdeniz ekonomisi yeni bir hikaye 
yazacaktır."

Batı Akdeniz İhracatçılar Birliği Başkanı Ümit Mirza 
Çavuşoğlu: "Batı Akdeniz ihracatında önemli geliş-
meler yaşanıyor. İhracat rakamlarımız sistematik bir 
şekilde artarken, ihracat gerçekleştiren üye sayımız 
da her geçen gün artıyor"

■ AA

7 ayda 1,5 milyar doları aştı

JANDARMA EKİPLERİNDEN 
UYUŞTURUCU OPERASYONU 

Güvenlik güçleri tarafından İlimiz 
genelinde narkotik ve kaçakçılık 
suçlarıyla mücadele kapsamında 
yürütülen çalışmalara kararlılıkla 
devam ediliyor.

 Bu kapsamda İl Jandarma Komu-
tanlığı ekiplerince Bucak Cumhuriyet 
Başsavcılığı ile koordineli olarak 
yürütülen çalışmada, (H.H.M.) ve (F.Y.) 
isimli şahısların Burdur iline uyuşturucu 
madde getireceği yönünde bilgi elde 
edildi.

  Elde edilen bilgiler doğrultusunda 
yapılan araştırma ve fiziki takip sonu-
cunda, Bucak – Antalya karayolu 
üzerinde durdurulan araç içerisinde 
bulunan (H.H.M.) ve (F.Y.) isimli 
şahısların üzerlerinde ve araçta yapılan 
arama sonucunda; toplam (18) Gr. 
Eroin ele geçirildi.

 Cumhuriyet Savcısının kararı ile 
gözaltına alınan (H.H.M.) ve (F.Y.) 
isimli şahıslar çıkarıldığı adli makamlar 
tarafından adli kontrol şartıyla serbest 
bırakıldılar.

■ HABER MERKEZİ

BURDUR’DA 

UYUŞ
TURU

CUYA

GEÇİT YOK!

Yolcular üzerinde 
18 gram eroin

ele geçirildi
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Türkler, on binlerce yıl avcılık ve toplayıcılıkla ge- 
çindikleri, bir üretim fazlasının olmadığı, ancak karın-
larını doyurabildikleri, kandaş-kardeşlik ilişkileri için- 
de yaşadıkları Ötüken ormanlarından çıkarak Karade-
niz ve Hazar denizine kadar Orta ve Kuzey Asya boz- 
kırlarının ilkel sınırsızlığına yayıldıkları dönemde in- 
sanlık tarihinde bir ilk olarak atı evcilleştirmişler, at ye- 
tiştiriciliğinde devasa boyutlarda ilerlemişlerdi. At ye- 
tiştiriciliğine paralel olarak metalürji alanında da üst 
düzeyde bir gelişmişlik göstermişlerdi.

Bu devrede ilkel toplum ilişkileri çözülmeye baş- 
lamış, toplum Kara budun ve Ak budun olarak ayrış- 
maya yüz tutmuş, çoban halk ile beyler şeklinde bö- 
lünmüştü.

Zenginlik için bir üretim fazlası oluşuyordu.
Böylece medeniyete adım atan Türk toplumu, 

boy konfederasyonları şeklinde devleşme yolunda 
hızla ilerliyordu.

Bu devreye Tarihte “Atlı Çoban Kültürü” diyoruz.
Örneğin Kültigin Kağan’ın 4 bin attan oluşan sü- 

rüsü vardı. (1)
Öntürkler döneminden beri evcilleştirilmiş olan 

at, bin yıllar sonra Batı’ya geçmiştir.
Türkler, at yetiştiriciliğine paralel olarak metalürji 

(demir işleyiciliği ve zanaatkârlığı)nda da gelişmişler-
di. Bu iki sektör –atlı çoban kültürüyle maden işleyicili-
ği- içiçedir, birbirlerini tetikleyen bir işlevselliğe sahip-
tir. Bu bakımdan bilim insanları, atlı çoban kültürüne 
dayanan Türklerin –bilimsel olarak “askeri demokrasi” 
denilen- kahramanlık çağlarının ayırdedici özelliğinin, 
kurulan devletin ve büyük orduların sevk ve idaresin-
deki yüksek becerileri olduğunda birleşir. Öyle ya, 
dönemindeki bütün ordulardan daha kalabalık ordu- 
ları Asya’nın bir ucundan diğer ucuna yürütebilmişler-
dir. Bu ilerleyişin güzergâhını da genellikle ticaret 
yollarına hâkim olma ve kentlerin zenginliklerini kont- 
rol etme ülküsü belirlemiştir. 

Savaşta, ilk defa atı ve at arabasını kullanan Orta 
Asya Türkleridir. Üzengiyi, eyeri ve pantolonu ilk keş- 
feden Türklerdir. Atlı asker birliklerini ilk kuran Türkler-
dir. En sivri okları ve bunları en uzağa atan yayları üre- 
ten Türklerdir. Bu üstünlükler, dönemindekilerin ta- 
mamından daha kalabalık orduların örgütlenmesi be- 
cerisiyle birleşince önünde durulmaz ve karşı konul-
maz bir kuvvet ortaya çıkmaktadır. (2)

Ama Orta Öğretim Tarih ders kitaplarında Orta 
Asya’dan göçler, Orta Asya’da kuraklık nedeniyle baş- 
lamıştır ve dört bir yana vuku bulmuştur. Burada bir 
kendiliğindencilik ve başıbozukluk mevcuttur.

Oysa Türklerde fetihler ve göçlerle ticaretin sıkı 
bir ilişkisi vardır.

Bu gerçeği bütün bilim insanlarının saptadığı 
kesindir.

Yani fetihler ve göçler, bir medenileşme hamlesi-
dir. (3)

Öyle Avrupa Merkezci Tarih anlayışının propa-
ganda ettiği gibi Orta Asya’daki kurulup dağılan bo- 
dun konfederasyonları ilkel kabile toplumu şartların-
da yaşamıyorlardı. Çoktan o toplumun ilkel çerçevesi-
ni parçalayıp medeniyete sıçramışlardı.

Not: Gelecek haftaki konumuz, (Türklerde, 
“Kaplanlarla koyunların aynı kaptan su içtiği” Yer- 
yüzü Hükümdarlığı Ülküsü) olacak.

(1) Talat Tekin Orhon Yazıtları s. 40-41
(2) D. Perinçek, Og’dan Oğur’a, Devletin Oluş- 

ma Sürecinin Türkçedeki İzleri (s. 93)
(3) age, (s. 94)
Not: Okuyucularımızın görüşleri bizim mürşidi-

mizdir. Eleştiri ve görüşlerinizi yazarsanız bu say- 
fada yayınlarız. fatih.ozcan53@gmail.com 

Fatih ÖZCAN

Türklerin ünlü
ordu kuruculuğu

DÜNYA LİTERATÜRÜNE 
SOKTUĞU 'TEFENNİ MORU' İÇİN 
11 YILDIR KORUMA BEKLİYOR

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversi-
tesi (MAKÜ) Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Hasan Genç, 2009 yılında tesadüfen 
keşfettiği ve Lathyrus tefennicus adıyla 
Dünya Literatürüne giren bitkinin 
koruma altına alınması için 11 yıldır 
uğraşıyor.

2009 yılında Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesi Tefenni Meslek Yüksek 
Okulu müdürlüğü yaptığı dönemde arazi 
çalışması sırasında tesadüfen fark ettiği 
bitki türünü 2011 yılında ‘Lathyrus 
tefennicus’ adıyla tescil ettiren Genç, 11 
yıldır bitkinin koruma altına alınması 
çalışmalarını sürdürüyor.

Prof.Dr. Hasan Genç; “Bu bitki 
baklagiller familyasından Lathyrus 
tefennicus. İlk defa 2009 yılında bir 
arazi çalışması sırasında rastladım, bu 
bölgede çok yaygın. İnceledim, yeni bir 
tür olduğuna karar verdim ve adına 
Lathyrus tefennicus dedim. Dünyanın 
herhangi bir yerinde Lathyrus tefennicus 
denildiği zaman Burdur’un Tefenni 
İlçesi’nden bir bitki olduğunu anlamış 
olurlar. Bu aynı zamanda eko turizm 
veya bir başka ifadeyle flora turizminin 
konusu olarak da değerlendirilebilir. 
Böylece flora turizmine kazandırılmış 
olur. Bitkilerin tanıtımı için de böyle 

projeler önemlidir. Dünyada eko turizm 
ya da flora turizmi son derece gelişmiş 
durumda bizler de bu alanda çalışmalar 
yapabiliriz.” dedi.

“Türkçe adını Tefenni 
Moru olarak belirledik”

Lathyrus tefennicus’un dünyada 
sadece Tefenni İlçesi’nde yetiştiğini 
söyleyen Genç; “Bitkiyi bulduğum 2009 
yılından bu yana bu bitki üzerinde daha 
ayrıntılı çalışıyorum. Fakat bir türlü 
koruma altına alınamadı veya aldırama-
dık. Koruma altına alma projesi çıktı 
ama Bakanlıktan ekonomik destek 
çıkmadı. Ben istiyorum ki Burdur’da, 
Tefenni’de bu bitkiye sahip çıkılsın, 
korunsun. Ben şöyle demiştim; ‘bu 
bitkinin resimlerini Tefenni’deki resmi 
dairelere asalım, herkes bilsin burada 
yetiştiğini. Dünyada bir sürü bitki var 
ama Türkiye’de yaklaşık 12 bin bitki 
taksonu var (Tür Alttür ve varyete 
düzeyinde). 

Avrupa’daki bütün ülkelerin bitki 
taksonlarının sayısı kadar bitki sadece 
ülkemizde. Bu 12 bin bitkinin 4 bin 
civarı ise sadece Türkiye’de yayılış 
gösteriyor. Bu bitkilere endemik bitkiler 
diyoruz. Lathyrus tefennicus’da bunlar-
dan bir tanesi. Türkçe adını da Tefenni 
Moru olarak belirledik. Böylelikle 
Tefenni’nin de fahri tanıtım elçisi 
olduğumuz söyleyebiliriz. Bizim amacı-

mız bu bitkiyi korumak, tanıtmak, daha 
doğrusu güncel tutmak.” diye konuştu.

“Dünya literatürüne 
2011 yılında eklendi”

“Bitkimiz Mayıs ayları sonunda 
Haziran ayları sonuna kadar çiçek açar” 
diyen Genç; “Bezirgan Yaylası yolunda 
tamamen bir rastlantı olarak bu bölgede 
bulduk. Makalesini yaptık ve dünya 
literatürüne 2011 yılında eklendi. 
İnsanlar bunun burada varlığından da 
habersiz. Belki bunu dünya literatürüne 
eklemek bize nasip oldu ama Tefenni’de-
ki bütün kamu görevlilerine ve vatan-
daşlara Tefenni Moru’nun korunması ve 
tanıtımı konularında önemli iş düşüyor. 
Son yıllarda Türkiye’nin değişik bölgele-
rinde bitkiler koruma altına alınıyor, 
koruma projeleri yapılıyor. Bazıları diyor 
ki alıp bunu başka yere götürelim bu 
durumu kabul etmemiz mümkün değil, 
çünkü bu bitkinin doğal yayılış alanı 
burasıdır.” ifadelerini kullandı. 

Lathyrus tefennicus’un baklagiller fa- 
milyasından olması dolayısıyla protein ba- 
kımından son derece zengin olduğunu an- 
latan Genç şunları söyledi; “Belki de bura- 
lara keçi sürüleri çok fazla gelmediği için 
yiyemiyorlar. En güzel tarafı çok yıllık bitki 
olması üst tarafından yese bile seneye tek- 
rar filizlenme sağlıyor. Koruma altına alabi- 
lirsek binlerce yıl doğada varlığının deva- 
mını sağlayabiliriz.”

LATHYRUS TEFENNİCUS’UN
korunması için, 11 yıldır uğraşıyor

■ HABER MERKEZİ


